
PROTOKÓŁ Nr 19/2022 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wleń 
 

 

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń dnia 21 października 2022 roku  

w godzinach 12.00 – 12.15. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Marek Dral. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Członkowie  Komisji: 

1) Radny Marek Dral – Przewodniczący Komisji 

2) Radny Maciej Kopczyński – Z-ca Przewodniczącego Komisji 

3) Radny Andrzej Kondratowicz – Członek Komisji 

2. Zaproszeni goście: 

1) Artur Zych – Burmistrz Miasta i Gminy Wleń 

3. Nieobecni: 

1) Radny Krzysztof Mazurek – Członek Komisji 

 

Ad. 1.2 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, które odbyło się dnia 7 października 2022r. 

4. Rozpatrzenie skargi na Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu oraz  

na Burmistrza Miasta i Gminy Wleń. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 

„Za” – 3 głosy (Radni: Marek Dral, Maciej Kopczyński, Andrzej Kondratowicz);  

„przeciw” – 0; „wstrzymuję się” – 0. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, 

które odbyło się dnia 7 października 2022 r. 

„Za” – 3 głosy (Radni: Marek Dral, Maciej Kopczyński, Andrzej Kondratowicz);  



„przeciw” – 0; „wstrzymuję się” – 0. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

Ad.4 

Przewodniczący Komisji Radny Marek Dral powiedział, że Kierownik Miejsko- Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej we Wleniu udzieliła odpowiedzi na postawione pytania.  

Radny Marek Dral spytał czy członkowie komisji mają pytania bądź uwagi do przedstawionych 

wyjaśnień? 

Radny Maciej Kopczyński stwierdził, że należałoby sprawdzić usystematyzowanie prawne  

dot. części budynku/gospodarstwa domowego oraz czy komisja może procedować w zakresie 

zniszczonego mienia, czy jest możliwość jakiejkolwiek innej pomocy. Powiedział, że w jego 

ocenie sprawa jest oczywista, jeżeli brak było zalanych części typowo mieszkalnych, które  

nie naruszają systemu egzystencji.  

Burmistrz powiedział, że pomoc byłaby należna jeżeli w piwnicy stałby piec, który jest 

eksploatowany lub w piwnicy byłyby przechowywane cenne przedmioty, niezbędne  

do codziennego funkcjonowania. Stwierdził, że w piwnicy Skarżącej takowe rzeczy  

się nie znajdowały.  

Radny Marek Dral odczytał fragment notatki służbowej otrzymanej od Kierownika Miejsko- 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej we Wleniu cyt. „komórka mieszcząca się na tylnej 

ścianie budynku nie była zalana, nie było widać tam żadnych śladów wody ani zniszczeń, 

wewnątrz nie było instalacji grzewczej ani pieca (…)”. 

Radny Marek Dral powiedział, że Skarżąca w skardze wskazała, że piec oraz cenne przedmioty 

znajdowały się w piwnicy. Dodał, że nieobecność Skarżącej powoduje brak zajęcia stanowiska 

przez stronę oraz brak rozszerzenia przedmiotowej sprawy. Stwierdził, że nie ma podstaw żeby 

nie wierzyć Kierownikowi oraz pracownikom Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej we Wleniu. Stwierdził, że podczas ostatniego posiedzenia komisji zostały 

przedstawione zasady, z których jasno wynika komu należy się pomoc w wyniku takowych 

zdarzeń.  

Radny Maciej Kopczyński powiedział, że poza notatką służbową został sporządzony protokół 

przez komisję składającą się z czterech osób. Komisja również potwierdziła brak zalanych 

przedmiotów naruszających egzystencję. Dodał, że podobnie jak Radny Marek Dral  

nie widzi powodów, aby wątpić w wyjaśnienia oraz informacje zawarte w dokumentach. 

Burmistrz powiedział, że są prowadzone kontrole w zakresie właściwego wydatkowania 

środków z rezerwy celowej budżetu państwa, pracownicy mają ścisły obowiązek postępować 

według ustanowionych zasad. Dodał, że bardzo wysoko ocenia pracę Miejsko-Gminnego 



Ośrodka Pomocy Społecznej we Wleniu i nie widzi podstaw dla których pracownicy mogliby 

działać na szkodę Skarżącej. 

Radny Marek Dral stwierdził, że komisja powinna wypracować stanowisko na podstawie 

otrzymanych wyjaśnień oraz zgromadzonych dokumentów, ponieważ Skarżąca nie wstawiła 

się jako strona i nie przedstawiła swojego stanowiska w sprawie.  

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zasadność skargi na Miejsko- Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej we Wleniu oraz na Burmistrza Miasta i Gminy Wleń. 

„Za” – 0; „przeciw” – 3 głosy (Radni: Marek Dral, Maciej Kopczyński, Andrzej 

Kondratowicz); „wstrzymuję się” – 0. 

Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

Ad.5 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Wleń. 

 

 

 

 

                    Przewodniczący 

               Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

       Protokołowała 

              /-/                                                                                                            /-/                                                                                      

Marta Świętochowska                       Marek Dral 

 

 


